
 

 

  

 

 

OGGETTO: “Manutenzione delle aree verdi del Porto di Arbatax CIG B295E87608”: nomina RUP e 

affidamento diretto. 

 

Il Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna, nominato con D.M. 284 del 

14.07.2021 

 

VISTI − la Legge 84/94 e smi; 

− il D.Lgs. 36/2023; 

CONSIDERATO − che il servizio in oggetto è stato inserito nel Programma biennale degli 

acquisti di forniture e servizi 2024-2026 dell’AdSP con il codice CUI 

S00141450924202200007 per un importo complessivo di € 180.000,00 e CPV 

77310000-3; 

− che, essendo necessario nominare il RUP, il Segretario Generale ha proposto 

di conferire l’incarico all’Ing. Alessandra Salvato, dipendente di ruolo in 

servizio a tempo indeterminato presso questa Autorità, in possesso dei 

requisiti di cui al citato articolo 15 ed all’Allegato I.2 del citato d.lgs. n. 

36/2023; 

− che, nelle more della formalizzazione del suddetto incarico, il RUP l’ing. 

Alessandra Salvato, ha predisposto la documentazione per la richiesta di un 

preventivo di spesa costituita dalla seguente documentazione: 

− richiesta di preventivo 

− planimetria aree di intervento 

− Documentazione fotografica; 

− Computo metrico estimativo 

− modulistica per la presentazione dell’offerta  

− che, per quanto sopra esposto, con richiesta di preventivo ID 3187, sono stati 

invitati a presentare offerta n. 3 operatori economici, iscritti all’Albo fornitori 

dell’AdSP, di seguito elencati: 

− LATERZA NICOLA SRL - P.IVA 03558260927 (ID FJ1AAF2D del 22.07.2024) 

che ha offerto di svolgere il servizio per un importo pari ad € 134.404,88, 

oltre IVA di legge; 



 

 

− A.M. Service Srl – P.IVA 03865640928 la quale non ha presentato 

nessuna offerta 

− ICEA SRL - P.IVA 02267190920 (ID 98PGCHKVdel 24.07.2024) che ha 

offerto di svolgere il servizio per un importo pari ad € 133.596,45, oltre 

IVA di legge; 

ATTESO − che l’offerta della società ICEA SRL è risultata la più completa e conveniente 

per l’Ente; 

− che le verifiche sul possesso dei requisiti di legge sono risultate positive; 

− che la riqualificazione dell’area a verde dovrà essere completata entro e non 

oltre 45 gg naturali e consecutivi dall’avvio del servizio; 

 − che, per tutto quanto sopra esposto, sussistono i presupposti di legge per un 

affidamento diretto ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. a) del d. lgs. 36/2023; 

 

Tutto ciò premesso e considerato  

DECRETA 

−  di nominare Responsabile unico del progetto (RUP), ai sensi dell’art. 15 del d.lgs. n. 36/2023, 

per il servizio in oggetto, l’Ing. Alessandra Salvato. 

− di affidare, ai sensi dell’art. 50, comma 1, lett. b) del d.lgs. 36/23, alla società ICEA SRL - P.IVA 

02267190920 il servizio di “Manutenzione delle aree verdi del Porto di Arbatax -  CIG 

B295E87608” per un importo pari ad € 133.596,45, oltre IVA di legge da completare entro 45 

gg naturali e consecutivi dall’avvio del servizio. 

 

La somma di € 133.596,45 graverà sul capitolo U 121/30 del bilancio di previsione 2024. 

 

                        Il R.U.P.  

        Dott. Ing. Alessandra Salvato       

                        

            Per la copertura finanziaria 

        Il Dirigente Area Amministrativa 

               Dott.ssa M. Valeria Serra   

    

              Il Segretario Generale  

                 Avv. Natale Ditel                                            Il Presidente 

                            Avv. Massimo Deiana 


		2024-08-06T12:05:03+0000
	ALESSANDRA SALVATO


		2024-08-06T13:14:37+0000
	Serra Maria Valeria


		2024-08-06T17:04:41+0200
	Ditel Natale


		2024-08-06T17:05:06+0200
	MASSIMO DEIANA


		2024-08-06T15:10:02+0000
	Firma applicativa




